МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
26 января 2009г

   село Золотая Долина                             №  185
О внесении изменений и дополнений в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

В связи с приведением Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Законом Приморского края от 14.07.2008г № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», федеральным законом  от 25.11.2008г № 222-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления» муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие  изменения:
1. пункт 25 части 1 статьи 9 - признан утративший силу.

2. Добавить пунктом 8 часть 1 статьи 9.1. «организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения»
3. В первом абзаце части  2 статьи 25 после слов «по инициативе главы поселения,» дополнить словами «председателя муниципального комитета,».
4. Часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции: «4. Депутату, при осуществлении своих полномочий, гарантируется:
1) участие в заседании муниципального комитета поселения;
2) участие в работе комиссий (комитетов) муниципального комитета поселения;

3) реализация права на создание депутатских объединений;
4) реализация права на депутатский запрос, депутатское обращение;
5) реализация права на обращение с вопросом к должностным лицам на заседании муниципального комитета поселения;
6) реализация права на посещение органов государственной власти Приморского края, органов местного самоуправления;
7) реализация права на получение и распространение информации;
8) реализация права на первоочередной прием должностными лицами;
 9) освобождение от выполнения производственных и служебных обязанностей;
10)
право иметь помощников для содействия в осуществлении своих полномочий;
11) ежемесячное возмещение расходов, связанных с депутатской деятельностью при осуществлении полномочий на непостоянной основе, установленное решением муниципального комитета поселения;
12) иные гарантии деятельности депутата, предусмотренные Законом Приморского края от 14.07.2008 г. № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае».
Финансовое обеспечение гарантий депутатов осуществляется за счет средств местного бюджета.»

5. Часть 7.1. статьи 29 изложить в следующей редакции: «Главе поселения при осуществлении своих полномочий гарантируется:
1) организационно-техническое обеспечение его деятельности;
2) реализация права на посещение органов государственной власти Приморского края, органов местного самоуправления;
3) реализация права на получение и распространение информации;
4) возмещение расходов связанных со служебными командировками;
5) отпуск;
6) иные гарантии деятельности главы района, предусмотренные Законом Приморского края от 14.07.2008 г. № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае».
Финансовое обеспечение гарантий  главы района осуществляется  за счет средств местного бюджета.»

6. В пункте 5.4. части 5 статьи 69 слово «настоящим» заменить словом «бюджетным».
II. Данное решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня   обнародования после государственной регистрации.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

Е.Е.Бузырева

.